
Armáda spásy 
Centrum sociálních služeb, Vikýřovická 1495, 787 01 Šumperk 

 

 

Posudek praktického lékaře o zdravotním stavu zájemce 
pro ubytování na Azylovém domě 

Jméno: Příjmení: 

Datum a místo narození: 

Adresa: 

 
Zdravotní stav zájemce/zájemkyně vyžaduje – nevyžaduje* poskytnutí ústavní péče 
ve zdravotnickém zařízení. 

 

Zájemce/zájemkyně o službu trpí – netrpí* akutní infekční nemocí (včetně kožních infekcí). 

 
Zájemce/zájemkyně o službu jeví – nejeví* známky parazitických onemocnění (štěnice, 
vši, svrab apod.). 

 
Zájemce/zájemkyně o službu vyžaduje – nevyžaduje* pravidelnou kontrolu a dohled 
nad užíváním předepsané medikace. 
 
Zájemce/ zájemkyně umí - neumí sám aplikovat, užívat předepsanou medikaci.  

 
Zájemce/ zájemkyně o službu je – není * soběstačný/ná a samostatný/né v běžných 
úkonech tzn., nepotřebuje pomoc druhé osoby. (osobní hygiena, stravování, chůze po 
schodech…). 

 
   Zájemce/ zájemkyně má – nemá * nařízenou karanténu z důvodu infekční nemoci, 
   nebo z důvodu kontaktu s infekční osobou.  

 

Další možné údaje a doporučení lékaře (např. odborní lékaři, doporučení…): 

 
 
 
 

 
V……………..........……….. Dne ………………………………. 

Razítko a podpis lékaře: 

 
*) nehodící se škrtněte 

 

¹ Azylový dům poskytuje pobytové služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (stravu nebo pomoc při 

zajištění stravy, ubytování a pomoc při uplatnění práv). V Azylovém domě není zajištěna zdravotní péče a 

uživatel musí být soběstačný a samostatný v běžných úkonech, zvláště osobní sebeobsluhy! Naše 
zařízení není bezbariérové – Azylový dům pro muže a ženy se vyskytuje v prvním patře! 

 
Vyhláška č. 505/2006 Sb., § 36 uvádí, že poskytnutí pobytové sociální služby se vylučuje, jestliže: 

a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 

b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční nemoci, 

c) chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití. 
 

Posudek praktického lékaře nesmí být starší více jak 3 pracovní dny! 


